Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: HA/008/2022

Sachgebiet	Sachbearbeiter	Datum:
Hauptamt	Wiencke-Bimesmeier, Michaela	05.04.2022

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Status
Ausschuss für Personal, Soziales und Kultur	04.05.2022		öffentlich

Bestätigung der Wahl des Kommandanten und des stellvertretenden Kommandanten der Feuerwehr Mintraching

Sachverhalt:

Im Rahmen einer Dienstversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Mintraching am 01.04.2022 fanden die Neuwahlen des Feuerwehrkommandanten und seines Stellvertreters statt. Einstimmig wiedergewählt wurden Herr Ludwig Felsner zum Feuerwehrkommandanten und Herr Ludwig Häuser zum Stellvertreter des Feuerwehrkommandanten.

Die Gewählten sind fachlich geeignet und haben die vorgeschriebenen Lehrgänge (Gruppenführer, Leiter der Feuerwehr) absolviert.

Der Kreisbrandrat wurde mit Schreiben vom 06.04.2022 um Zustimmung gebeten.

Nach Art. 8 Abs. 4 und 5 des Bayerischen Feuerwehrgesetzes (BayFwG) ist die Wahl im Benehmen mit dem Kreisbrandrat durch die Gemeinde zu bestätigen.

Diskussionsverlauf:

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Personal, Soziales und Kultur bestätigt die Wahl von Herrn Ludwig Felsner zum Feuerwehrkommandanten der Feuerwehr Mintraching sowie die Wahl von Herrn Ludwig Häuser zum stellvertretenden Kommandanten der Feuerwehr Mintraching.

Beratungsergebnis:

Abstimmungs- Ergebnis	:	zugestimmt	abgelehnt	It. Beschlussvor- schlag	Abweich. Beschluss (Rücks.)